

Estado de Santa Catarina Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC												
Intenções de Fornecimento vinculadas à Lei de Registro de Preços e ao Edital de Pregão eletrônico nº 1939/2024												
Processo SIGEP: 17676/2024												
AP USAR: 1100-000												
Título do NF OR: 1100-000, no ato e cabendo até o limite e o valor de 2024												
Endereço: Rua Francisco José Pereira, 191, 88080-900												
CNPJ: 88199557												
Fonte: 88804085												
Link: https://portal.sigpe.sea.sc.gov.br/portal-externo												
Nome: Brindice												
Lote	Item	Descrição do Material	NUC	UNIDADE	DETALHAMENTO	Prazo Entrega (dias)	Preço Unit. (R\$)	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Desc. (R\$)	Preço Total (R\$)	
2	65	Elétrica lisa 200 X 50 x 3000 mm chapa 20 mm GE		PECA	33000.26	20	30	60	R\$	102,79	4111,60	
	66	Elétrica perfurada perfil U 75mmx50mm chapa 20mm GE		metro	33000.26	20	30	20	R\$	65,83	1316,60	
	68	Elétrica perfurada perfil U, 100x50x3000mm chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	15	R\$	61,26	918,90	
	69	Elétrica perfurada perfil U 200x50x3000mm chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	108,67	1086,70	
	70	Cotovelo 90° para elétrica perfurada perfil U, 100x50mm, chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	29,68	593,60	
	72	Curva de 90 graus elétrica perfurada 200x50 mm		PECA	33000.26	20	30	5	R\$	18,54	92,70	
	74	Desvio à direita 45° para elétrica perfurada perfil U, 100x50mm, chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	24,49	489,80	
	75	Desvio à direita 45° para elétrica perfurada perfil U, 200x50mm, chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	5	R\$	15,57	77,85	
	76	Desvio à esquerda 45° para elétrica perfurada perfil U, 100x50mm, chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	27,49	274,90	
	78	Emenda para elétrica perfurada, perfil U 200x50x1000mm, Chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	5,26	105,20	
3	80	Geleira horizontal para elétrica perfurada 150 x 50		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	6,80	340,00	
	82	Linha de acabamento para elétrica perfurada perfil U, 100x50mm, chapa 16mm GE		PECA	33000.26	20	30	50	R\$	6,31	315,50	
	83	Mais Francesa Simples para Elétrica, 100mm (GE) chapa 16		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	8,16	163,20	
	84	Mais Francesa Simples para Elétrica, 120mm (GE) chapa 16		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	10,80	216,00	
	85	Mais Francesa Simples para Elétrica, 150mm (GE) chapa 16		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	13,51	270,20	
	87	TE vertical descida para elétrica perfurada 200mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	25	R\$	55,10	1377,50	
	88	Redução condutância elétrica perfurada 150 x 50 mm para elétrica perfurada 50x50 mm		PECA	33000.26	20	30	5	R\$	29,00	145,00	
	91	Redução condutância para elétrica perfurada perfil U, 100mm para 50mm, chapa 20mm GE		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	51,08	510,80	
	92	Saída lateral de elétrica para eletroduto 2"		PECA	33000.26	20	30	50	R\$	6,44	322,00	
	93	Suporte horizontal (prender no teto) para elétrica perfurada 150mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	50	R\$	8,26	413,00	
3	100	Suporte horizontal (prender no teto) para elétrica perfurada 100mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	8,07	161,40	
	101	Suporte horizontal (prender no teto) para elétrica perfurada 75mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	50	R\$	7,24	362,00	
	102	Suporte tipo C, suporte para suspensão tipo C para elétrica 100x50		PECA	33000.26	20	30	50	R\$	7,68	384,00	
	103	Suporte tipo C, suporte para suspensão tipo C para elétrica 50x50		PECA	33000.26	20	30	50	R\$	7,09	354,50	
	105	Tampa para elétrica, de encaixe, perfil U, para elétrica de 100x50mm, com 3 metros chapa 20mm		PECA	33000.26	20	30	30	R\$	66,34	1990,20	
	106	TE horizontal 90° para elétrica perfurada 150mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	15	R\$	36,78	551,70	
	107	TE horizontal 90° para elétrica perfurada 75mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	30,27	725,40	
	108	TE horizontal 90° para elétrica perfurada, perfil U, 100x50mm chapa 22 mm		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	34,63	346,30	
	110	TE vertical descida para elétrica perfurada 100mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	35,23	352,30	
	111	TE vertical descida para elétrica perfurada 100mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	37,25	372,50	
3	112	TE vertical descida para elétrica perfurada 150mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	33,85	338,50	
	113	TE vertical descida para elétrica perfurada 75mmx50mm		PECA	33000.26	20	30	7	R\$	69,13	483,91	
	116	Varilhão para perfuração dupla furado 3/8x3		PECA	33000.26	20	30	5	R\$	11,10	55,50	
	115	Fita isolante AUTO FUSÃO auto-estingui 13mm x 10mm, isol. para 18 kV de rigidez dielétrica, conforme Norma ABNT NBR 13669		PECA	33000.26	20	30	10	R\$	22,00	220,00	
	120	Mangueta corrugada 1" amarela, zolo com 23 metros		PECA	33000.26	20	30	4	R\$	50,00	200,00	
	152	Extensão elétrica com cabo PP 3 x 2,5mm², medida 30 metros, com canelão		PECA	33000.26	20	30	4	R\$	172,00	688,00	
	157	Meio de aterramento para 50 terra, em cobre, diâmetro de 1/2" x 2,40 m de comprimento, conforme Norma NBR 13171		PECA	33000.26	20	30	2	R\$	61,60	123,20	
	185	Canalata sistema X, tamanho 50 X 20 X 2000mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, com fita dupla face		PECA	33000.26	20	30	100	R\$	20,40	2040,00	
	184	Canalata sistema X, tamanho 110 X 20 X 2000 mm, com tampa e divisória, produzida em PVC		PECA	33000.26	20	30	20	R\$	81,70	1634,00	
	186	Caixa de sistema X, com 1 tomada - 10A 250V, completa (caixa e tampa)		PECA	33000.26	20	30	50	R\$	8,00	400,00	
189	Caixa de sistema X, com 3 tomadas - 10A 250V, completa (caixa e tampa)		PECA	33000.26	20	30	40	R\$	8,03	321,20		
Preço CF: 26701,47												
ATENÇÃO: EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC – CNPJ 83.091.283/0001-68												
Lote de entrega dos produtos: CEP: UDESC – Rua Pascoal Simoni, 358, Coqueiros, Florianópolis/SC												
Código: 00000001												
1) Fretes – CF												
2) para envio de pagamento, apresentar Nota Fiscal; CID do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CID municipal; CID da União; BISS e FGTS;												
3) advertências que o não cumprimento das obrigações assumidas no fisco tributário além na execução do contrato estarão sujeitos às sanções previstas;												
4) os prazos integram desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-1697/2024, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pelo licitante vencedor e que devam suportar o julgamento do licitante;												
Assinatura, data e assento eletrônico												
Suzana Mathews Pereira Diretora Geral do CEPD UDESC												



Assinaturas do documento



Código para verificação: **M7GBA273**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ISMAEL HIPPEN FRANZ (CPF: 984.XXX.700-XX) em 14/10/2025 às 10:14:32

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 02/04/2025 - 11:12:00 e válido até 02/04/2028 - 11:12:00.
(Assinatura ICP-Brasil)



THAIS SILVA BELTRAME (CPF: 645.XXX.640-XX) em 14/10/2025 às 12:30:16

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/10/2025 - 15:10:00 e válido até 09/10/2028 - 15:10:00.
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDc2MzlfNDc2ODhfMjAyNF9NN0dCQTl3Mw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00047639/2024** e o código **M7GBA273** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.